- ☆ جو قواعد فقہیہ قرآن و سنت میں اخذ ہوئے ہیں اسلامی احکام کی فراہمی میں ان کی وہی حیثیت ہے جو کہ قرآن و سنت کو حاصل ہے اور ان سے سرمواخرف جائز نہیں ہوگا۔

حواشی وحوالہ جات

- ۱۔ راغب اصفہانی، ابوالقاسم، حسین بن محمد (۵۰۲ھ)، المفردات فی غریب القرآن، مطبعة مصطفى البابي الحلبي واولاده، مصر، ۱۳۸۱ھ۔ ۱۹۶۱ء، ۲۰۹
- ۲۔ الزبيدي، محمد مرتضى، تاج العروس، باب الدال، فصل القاف، تحقيق علي شيري، دار الفكر، ۱۳۱۲ھ۔ ۱۹۹۳ء، ۲۰۱/۵
- ۳۔ نووي، يحيى الدين يحيى بن شرف (۶۷۶ھ)، تهذيب الاسماء واللغات، دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان، ۲/۹۸
- ۴۔ ابن منظور (م: ۵۱۱ھ) لسان العرب، دار احيا التراث العربي، بيروت، لبنان، طبعه اولي، ۱۹۸۸ء، ۲۳۹/۱
- ۵۔ فيومي، احمد بن محمد بن علي المقرئ (م: ۷۷۰ھ)، المصباح الممير، دار الفكر، ۵۱۰/۲
- ۶۔ القرآن الكريم، البقرة: ۲: ۱۲۷ - ايضاً: ۱۶: ۲۶ - ايضاً: النور: ۲۴: ۶۰
- ۹۔ شريف جرجاني، علي بن محمد بن سيد الزين ابوالحسن الحسيني (م: ۸۱۶ھ)، التريقات، مكتبة رحمانية، لاہور: ۷۳
- ۱۰۔ ابوالبقاء كوفي، ايوب بن موسى كوفي، (۱۰۹۳ھ-۱۶۸۳ء)، الكليات، مؤسسة الرسالة، بيروت: ۷۲۸
- ۱۱۔ تفتازاني، سعد الدين مسعود بن عمر بن عبد الله (۷۹۲ھ)، التلويح الى كشف حقائق الشيخ علي التلويح، نور محمد ودار خانة تجارت كتب آرام باغ، ۱۳۳۱ھ، ۱/۳۱
- ۱۲۔ تھانوي، محمد علي بن علي، كشاف اصطلاحات الفنون، شيانك موسيقي، بلكتہ، ۱۸۶۲ء، ۶/۱۱۷
- ۱۳۔